Sufsholz-Minze, 20x2g I

Stifs, frisch - ein Genusserlebnis

ecoinform

5442

eco-ID
WA | e

SLL2

23&6 5&&2 23&6

Marke Bw

LEBENSBAUM o
Qualitat S
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, JAS - Frar

Japanese Agricultural Standard - organic

Oko-Kontrollstelle i _
DE-OKO-001 | BCS SiiBholz-Minze

Krduterteemischung

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland BI0 SEIT 1979
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Pfefferminze* (35%), Nanaminze* (35%), Stifsholz*(24%), Hibiskus*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

In dieser Mischung trifft die vollmundige Stifse von Siifsholz auf die krauterige Frische von Minze. Diese kostliche Kombination
geschmacklicher Gegensatzer, die durch Hibiskus sanft abgerundet wird, erzeugt ein harmonisches und gleichzeitig aufdergewohnliches
Genusserlebnis. Enthélt Sitissholz - bei hohem Blutdruck sollte ein tbermassiger Verzehr vermieden werden.

Besonderheiten
Keine

Kurzbeschreibung
Suf3, frisch - ein Genusserlebnis

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Einen Teebeutel pro Tasse mit sprudelnd kochendem Wasser Gibergiefsen und den Tee 8 Minuten ziehen lassen. So erhalten
Sie ein sicheres Produkt.

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 17:47:54


https://www.ecoinform.de

Sufsholz-Minze, 20x2g I

Stifs, frisch - ein Genusserlebnis

ecoinform

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefsen
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Koriander
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv lllaktosefreiv’ |l Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Verarbeitungsweise. ..., getrocknet
Darreichungsform................... Beutel
Darreichung Tee ... Teebeutel umverpackt
Qualitat
Bio-Erzeugnis....... . ja
Staatliche Siegel.................coo Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-Logos..... SRR EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................ccocon, RS DE-OK0-001
Weitere Qualitatskriterien und Labels... e JAS - Japanese Agricultural Standard - organic
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis........................... enthalt Siifgholz - bei hohem Blutdruck sollte ein tberméfiger Verzehr
dieses Erzeugnisses vermieden werden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Krauterteemischung
Inverkehrbringer.................................... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jiirgen-Ulderup-Strafe 12, D-49356 Diepholz
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...............coooii Faltschachtel
Verpackungsmaterial...................i Cellophan, Pappe
Stiickein Packung ... 20
Einheit der Einzelstiicke. ... Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke...................o, Beutel

Preise und Konditionen
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